
  PATVIRTINTA 

               Vilniaus miesto savivaldybės

  administracijos direktoriaus 

  2023 m.                         d. 

  įsakymu Nr. 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS MYKOLO MARCINKEVIČIAUS LIGONINĖS  

2022 M. VEIKLOS ATASKAITA  

 

 

I. Vadovo žodis, skirtas pagrindiniams ataskaitinio laikotarpio veiklos pasiekimams, 

svarbiausiems įvykiams, problemoms ir iššūkiams, su kuriais susidūrė spręsdamas iškilusias 

problemas. 

 

Pagrindiniai iššūkiai, su kuriais įstaiga susidūrė  2022 metais, buvo šie:  

Ekstremalios situacijos COVID-19 infekcijos pandemijos metu 2022 metais iki pandemijos 

pabaigos 2022 m. gegužės 1d. įstaiga, pertvarkiusi savo veiklą, sėkmingai įgyvendino Vilniaus 

miesto ir Vilniaus regiono COVID-19 infekcijos metu paslaugas organizuojančiosios įstaigos 

(VULSK) užduotis valdant infekciją. Pasibaigus COVID-19 pandemijai įstaiga atnaujino asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimą pilna apimtimi, tuo pačiu užtikrinant infekcijos atvejų 

valdymą. 

2022 metais įstaiga įsigijo naujų medicinos prietaisų, buvo atnaujintas ir praplėstas 

ambulatorinių paslaugų teikimas, personalas aktyviai tobulino profesinę kvalifikaciją bei tęsė 

studijas doktorantūroje bei magistratūroje.  

2022 metais buvo patvirtinti aktyvaus gydymo paslaugų teikimą  reguliuojantys vidaus 

dokumentai: neurologijos, gastroenterologijos, geriatrijos ir vidaus ligų profilio stacionarinių 

paslaugų teikimo tvarkos aprašai.  

2022 metais, gavus LR SAM leidimą ir sudarius sutartį su TLK, vėl pradėta teikti 

gastroenterologijos II-inio lygio stacionarinė paslauga. Iš viso 2022 metais gastreonterologijos 

poskyryje gastroenterologijos II stacionarinė paslauga buvo suteikta 307 pacientams. 

2022 metais buvo pabaigtas statyti 1784,07 kv. m. ploto ligoninės priestatas, kuriame 2023 

metais pradėtos teikti stacionarinės paslaugos 87 stacionaro lovose, iš jų 10 lovų Reanimacijos ir 

intensyvios terapijos bei 15 paliatyviosios pagalbos.   

Nežiūrint iškilusių sunkumų, įstaigai pavyko įgyvendinti svarbiausius tikslus. 2022 metais 

įstaigoje funkcionavo 274 lovos, buvo gydyta 5612 pacientų. Statistiniai stacionaro rodikliai, 

lyginat su 2021 metais, pagerėjo: lovos funkcionavimas 2021 m. 64,67%, o 2022 m. - 75,53%; 

stacionare gydytų pacientų skaičius 2022 m. padidėjo 699 (2022 m. - 5612, 2021 m. -  4913); 

daugiau buvo suteikta gydytojų specialistų ambulatorinių konsultacijų  (2022 m. - 2687, 2021 m. - 

2585).  

2022 metais buvo įsigyti nauji medicinos prietaisai: nauja endoskopinė sistema (gastroskopas 

ir kolonoskopas), kuria  atlikta virš 800 tyrimų, ir kompresinės terapijos aparatas, kuriuo 50-iai 

pacientų atliktos 355 procedūros. Tokiu būdu pagerintas endoskopinių tyrimų prieinamumas 

pacientams, praplėstas kompleksas priemonių skirtų reabilitacijai, pagerintas pacientų gydymas bei 

padidintas reabilitacijos paslaugos patrauklumas.  

 

II. Informacija apie įstaigos veiklą. 

 

Viešoji įstaiga Mykolo Marcinkevičiaus ligoninė (toliau – Įstaiga) yra Lietuvos nacionalinės 

sveikatos sistemos viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su Teritorinėmis ligonių kasomis ir kitais užsakovais. 



 
 

2 
 

Įstaigos steigėjas Vilniaus miesto savivaldybės taryba. Įstaigos buveinė yra Vilnius, Kauno g. 7. 

Įstaiga yra ribotos turtinės atsakomybės. Pagal savo prievoles ji atsako tik savo turtu. Įstaigos veikla 

neterminuota. 

Pagrindinis Įstaigos veiklos tikslas – gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, mažinti jų 

sergamumą ir mirtingumą, teikiant specializuotas kvalifikuotas asmens sveikatos priežiūros 

ambulatorines ir stacionarines paslaugas pagal 1999-09-02 Valstybinės akreditavimo sveikatos 

priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos išduotą įstaigos asmens sveikatos 

priežiūros licenciją Nr. 630. Įstaigoje teikiamos šios paslaugos: specializuotos stacionarinės 

suaugusių neurologijos, vidaus ligų, geriatrijos, gastroenterologijos, reanimacijos ir intensyvios 

terapijos (suaugusių), ambulatorinės ir stacionarinės medicininės reabilitacijos II (nervų sistemos 

ligų), pirminės stacionarinės palaikomojo gydymo ir slaugos bei paliatyviosios pagalbos 

(suaugusiųjų), antrinio lygio gydytojų specialistų konsultacijos – vidaus ligų, neurologo, 

gastroenterologo, dietologo, radiologo, endoskopuotojo, echoskopuotojo, reabilitologo. Modernia 

diagnostine aparatūra atliekami kompiuterinės tomografijos, rentgeno diagnostikos, endoskopinės ir 

ultragarsinės diagnostikos, klinikinės fiziologijos, klinikinės laboratorijos tyrimai.  

2022 m. pagrindiniai stacionaro darbo rodikliai 

 

Skyriaus 

pavadinimas 

 

Vidutini

s lovų 

skaičius 

 

Lovadie

nių 

skaičius 

 

Lovų 

funkcio

navimas 

 

Lovos 

panaudo

jimo % 

 

Vidutin

ė 

gydymo 

trukmė 

 

Atvykus

ių 

pacientų 

skaičius 

 

Išvykusi

ų 

pacientų 

skaičius 

 

Gydytų 

pacientų 

skaičius 

 

Mirusių 

pacientų 

sk. ir % 

Neurologijos 

skyrius 

90 24070 267,44 73,27 8,5 3074 2825 2834 9 / 0,32 

% 

Vidaus ligų, 

gastroenterol

ogijos ir 

geriatrijos 

skyrius 

/Vidaus ligos/ 

20 9707 485,35 133,0 7,17 1286 1104 1188 84 / 

7,07 % 

Vidaus ligų, 

gastroenterol

ogijos ir 

geriatrijos 

skyrius 

/Geriatrija/ 

25 5843 233,72 64,03 7,7 835 734 759 25 / 

3,29 % 

Vidaus ligų, 

gastroenterol

ogijos ir 

geriatrijos 

skyrius 

/Gastroentero

logija/ 

15 1733 115,53 31,65 5,7 303 302 304 2 / 0,66 

% 

Iš viso 

Vidaus ligų, 

gastroenterol

ogijos ir 

geriatrijos 

skyrius 

60 17283 288,05 78,92 7,68 2424 2140 2251 111 / 

4,93% 

Reanimacijos 8 1355 169,38 46,4 2,88 470 326 156 145 / 



 
 

3 
 

ir intensyvios 

terapijos 

skyrius 

30,8 % 

Fizinės 

medicinos ir 

reabilitacijos 

skyrius 

30 9522 317,4 86,96 25,67 253 371 371 0 / 0,0 

% 

Iš viso: 188 52230 277,82 76,12  6221 5662 5612 265 / 

4,72% 

 

2022 m. Priėmimo (ir konsultacinio) skyriaus veikla 

Priėmimo ir ambulatorinių konsultacijų skyriuje priimtų 

pacientų skaičius 

2021 metais 2022 metais 

Viso 

Iš jų: 

9043 10323 

Hospitalizuotų Viso  5408 6098 

Po stebėjimo paslaugos 6 14 

Konsultuotų ir nukreiptų į kitą ligoninę 99 147 

 

 

Konsultuotų, bet 

nehospitalizuotų ir 

nenukreiptų į kitą ligoninę 

 

Viso 3536 4078 

Stebėjimo paslaugą gavusių 

pacientų skaičius 

653 1007 

Ambulatoriškai konsultuotų 

pacientų skaičius 

2585 2687 

Konsultuotų Priėmimo skyriuje 

ir išleistų ambulatoriškai 

pacientų skaičius 

298 384 

 

Pagrindiniai palaikomojo gydymo ir slaugos (be paliatyviosios pagalbos) darbo rodikliai 

Skyriaus 

pavadinimas 

Viduti

nis 

lovų 

skaiči

us  

Lovadi

enių 

skaičiu

s  

Lovų 

funkci

onavi

mas  

Lovos 

panau

dojimo 

%  

Viduti

nė 

gydym

o 

trukmė  

Atvy

kusių 

pacie

ntų 

skaič

ius  

Išvyk

usių 

pacie

ntų 

skaič

ius  

Gydytų 

pacientų 

skaičius  

Mirusių 

pacientų sk. ir 

%  

1-asis 

Palaikomojo 

gydymo ir 

slaugos 

skyrius 

 42 14375  342,3 93,77  54,04  300 165   266 101/ 38,0%  

2-asis 

Palaikomojo 

gydymo ir 

slaugos 

skyrius 

36 8909 247,5 67,8 63,64 137 76 140 64/ 45,7% 

Iš viso: 78 23284 298,5 81,8 57,35 437 241 406 165/ 40,64 % 

 



 
 

4 
 

Paliatyviosios pagalbos veiklos darbo rodikliai 

P
as

la
u

g
o

s 

p
av

ad
in

im
as

 

V
id

u
ti

n
is

 l
o

v
ų

 

sk
ai

či
u
s 

L
o

v
ad

ie
n

ių
 

sk
ai

či
u
s 

L
o

v
ų

 

fu
n

k
ci

o
n

av
im

as
 

L
o

v
o

s 

p
an

au
d

o
ji

m
o

 %
 

V
id

u
ti

n
ė 

g
y

d
y
m

o
 

tr
u

k
m

ė 

A
tv

y
k

u
si

ų
 

p
ac

ie
n

tų
 s

k
ai

či
u

s 

Iš
v

y
k

u
si

ų
 p

ac
ie

n
tų

 

sk
ai

či
u
s 

G
y

d
y

tų
 p

ac
ie

n
tų

 

sk
ai

či
u
s 

M
ir

u
si

ų
 p

ac
ie

n
tų

 

sk
. 

ir
 %

 

Paliatyvioji 

pagalba  
8 3858 482,3 132,1 53,58 59 4 72 68/94,4 % 

 

III. Įstaigos veiklos tikslai, uždaviniai, veiklos rezultatų vertinimo kriterijai, planai. 

 

3.1. Informacija apie viešosios įstaigos Mykolo Marcinkevičiaus ligoninės 2022 metų veiklos 

rezultatų vertinimo rodiklių siektinų reikšmių, kurios kasmet tvirtinamos sveikatos apsaugos 

ministro įsakymais, įvykdymą:  

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai (toliau – rodiklis) 

Rajonų ir regionų lygmens 

Lietuvos nacionalinės 

sveikatos sistemos (toliau – 

LNSS) viešosios įstaigos* 

2022 metų įstaigos pasiekti 

rodikliai  

Siektina reikšmė  

1 2 3 4 

I Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Įstaigos praėjusių metų 

veiklos rezultatų ataskaitoje 

nurodytas pajamų ir sąnaudų 

skirtumas (grynasis perviršis 

ar deficitas) 

Būti nenuostolingai 2022 metų įstaigos veiklos 

rezultatas deficitas 

(nuostolis) 314 tūkst. Eur.  

Per 2022 m. palyginus su 

2021 m. Įstaiga uždirbo 

mažiau 248,10 tūkst. eur 

pajamų. PSDF pajamų 

uždirbta daugiau 523 tūkst., 

bet gauta ir pasisavinta 

mažiau finansavimo sumų 

755,1 tūkst. eurų. 

Taipogi Įstaiga patyrė 221,5 

tūkst. eurų daugiau sąnaudų: 

tame skaičiuje maitinimo 

sąnaudos padidėjo 34 %, 

komunalinės išlaidos - 92 %, 

einamojo remonto - 150 %, 

medicinos įrangos remonto - 

73 %. 

2. Įstaigos sąnaudų darbo Sąnaudų darbo užmokesčiui 

ir socialiniam draudimui 

Sąnaudų darbo užmokesčiui 

ir socialiniam draudimui 



 
 

5 
 

užmokesčiui dalis dalis, palyginti su visomis 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos (toliau - ASPĮ) 

sąnaudomis, yra ne mažesnė 

nei 95 proc. 2021 

metų sąnaudų darbo 

užmokesčiui ir socialiniam 

draudimui dalies 

dalis, palyginti su visomis 

įstaigos sąnaudomis, yra ne 

mažesnė nei 95 proc.  

3. Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis 

  

Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis  ne daugiau 

kaip 2,4 proc. nuo visų 

įstaigos sąnaudų. 

2022 metų įstaigos sąnaudų 

valdymo išlaidoms dalis   

nuo visų sąnaudų sudaro 

2,4% 

4. Įstaigos finansinių 

įsipareigojimų dalis nuo 

metinio įstaigos biudžeto 

Įsipareigojimų koeficientas 

ne didesnis kaip 0,12 

 

2022 metais įstaigos 

finansinių įsipareigojimų 

koeficientas 0.16, nes Įstaiga 

iš banko paėmė kreditą 

statyboms, kurį planuoja 

grąžinti iki 2027 m. 

balandžio mėn. 

5. Papildomų finansavimo 

šaltinių pritraukimas 

ASPĮ per pastaruosius 3 m. 

yra pasirašiusi bent dvi 

sutartis dėl dalyvavimo 

projektuose, pagal kurias 

gauna  papildomą 

finansavimą 

Yra pasirašyta sutartis „VšĮ 

Mykolo Marcinkevičiaus 

ligoninės, Kauno g. 7, 

Vilnius, teikiamų paslaugų 

plėtra ir optimizavimas 

(stacionarinė paliatyvi 

pagalba, palaikomasis 

gydymas ir slauga, geriatrija, 

terapija, neurologija) 

pastatant priestatą ir 

įsigyjant medicininę įrangą“. 

Pagal šią sutartį nuo 2020 

metų įstaiga kasmet gauna 

papildomą finansavimą. 

Per 2022 m. buvo 

pasirašytos 2 sutartys dėl 

finansavimo viešojo 

transporto bilietų įsigijimui, 

1 sutartis dėl laiptų remonto, 

1 sutartis dėl patalpų 

kondicionierių - 

rekuperacijos sistemos 

įrengimo.  

II Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 



 
 

6 
 

1. Pacientų pasitenkinimo 

įstaigos teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis, tai yra 

pacientų teigiamai įvertintų 

įstaigoje suteiktų paslaugų 

skaičiaus dalis nuo visų per 

metus įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičiaus pagal 

sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

Pacientų pasitenkinimo ASPĮ 

teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis ne mažiau 

kaip 0,9 balo 

Pacientų pasitenkinimo 

ligoninėje teikiamomis 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis  0,95 balo. 

2. Įstaigoje taikomos kovos su 

korupcija priemonės, 

numatytos sveikatos apsaugos 

ministro tvirtinamoje 

Sveikatos priežiūros srities 

korupcijos prevencijos 

programoje 

Asmens sveikatos priežiūros 

įstaiga įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų sąrašą 

Įstaiga įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų sąrašą 

3. Informacinių technologijų 

diegimo ir plėtros lygis 

(pacientų elektroninės 

registracijos sistema, įstaigos 

interneto svetainės išsamumas, 

darbuotojų darbo krūvio 

apskaita, įstaigos dalyvavimo 

elektroninėje sveikatos 

sistemoje mastas)  

95 proc. ASPĮ registracijų 

ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms gauti atliekama 

per Išankstinę pacientų 

registracijos informacinę 

sistemą (toliau - IPR IS) 

2022 metais 95,32 proc. 

Įstaigos registracijų 

ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms gauti atlikta per 

IPR IS. 

4. Vidutinė hospitalizuotų 

pacientų gydymo trukmė 

įstaigoje pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas 

paslaugų grupes (taikoma tik 

antrinio ir tretinio lygio 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančioms 

įstaigoms) 

Vidutinė terapijos paslaugų 

grupės gydymo trukmė - ne 

ilgiau kaip 7,1 dienos 

 

Vidutinė terapijos paslaugų 

grupės gydymo trukmė - 

7,39 d.  Vidutinė terapijos 

paslaugų grupės gydymo 

trukmė , lyginant su 2021 m. 

-7,11 d. - pailgėjo dėl to, kad 

Vilniaus mieste perskirsčius 

pacientų srautus COVID-19 

pandemijos metu sunkios ir 

labai sunkios būklės 

pacientai buvo atsiųsti 

aktyviam gydymui iš 

VULSK ir RVUL, o 

pasibaigus pandemijai 

gydomi sunkios būklės 

pacientai, kurių aktyvaus 

gydymo trukmės negalima 

sutrumpinti dėl objektyvių 



 
 

7 
 

priežasčių ir paciento 

saugumo.   

5. Lovos užimtumo rodiklis 

įstaigoje pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas 

paslaugų grupes (taikoma tik 

antrinio ir tretinio lygio 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančioms 

įstaigoms) 

ASPĮ aktyvaus gydymo lovų 

užimtumas - ne mažiau kaip 

70,0 %; 

 

 

Ligoninės aktyvaus gydymo 

lovų užimtumas 2022 metais  

sudarė 75,53%. 

 

6. Įstaigoje iš PSDF lėšų 

apmokėtų brangiųjų tyrimų ir 

procedūrų, kurių stebėsena 

atliekama, skaičius, medicinos 

priemonių, kuriomis atlikti 

brangieji tyrimai ir 

procedūros, panaudojimo 

efektyvumas (taikoma tik 

antrinio ir tretinio lygio 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančioms 

įstaigoms) 

Kompiuterinės tomografijos 

aparatų apkrova - ne mažiau 

kaip 14 kompiuterinės 

tomografijos tyrimų per vieną 

darbo dieną vienu 

kompiuterinės tomografijos 

aparatu 

Kompiuterinės tomografijos 

aparato apkrova - 23,81 

kompiuterinės tomografijos 

tyrimų per vieną darbo dieną 

vienu kompiuterinės 

tomografijos aparatu. 

III Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. 

Kritinis likvidumo rodiklis 

Ne mažiau kaip 0,8 

2022 metais įstaigos kritinis 

likvidumo rodiklis -1,07.  

Šis rodiklis yra didesnis dėl 

išaugusių įsipareigojimų 

bankui. 

2. Konsoliduotų viešųjų pirkimų 

skaičius 

Ne mažiau kaip 2 2 konsoliduoti pirkimai su 

RVUL: 

1. Heparino natrio druska 

2. Rokuronio bromidas 

3. 

Įstaigos įgyvendintų veiklų, 

skirtų darbuotojų 

psichologinei gerovei kurti, 

skaičius 

Ne mažiau kaip 1 

Įstaigoje  įgyvendintos  2 

veiklos, skirtos darbuotojų 

psichologinei gerovei kurti 

1. Mokymai darbuotojams 

tema „Bendravimo etika 

ligoninėje“.  

2. Mokymai darbuotojams 

tema „Darbuotojų 

bendravimas kolektyve ir 



 
 

8 
 

įtemptų situacijų metu“.  

4. Įstaigos darbo užmokesčio 

fondo dalies skyrimas asmens 

sveikatos priežiūros, 

visuomenės sveikatos 

priežiūros ir farmacijos 

specialistų (toliau – 

specialistai) profesinės 

kvalifikacijos tobulinimui 

Ne mažiau kaip 0,05 proc. 

nuo ASPĮ darbo užmokesčio 

fondo skiriamas specialistų 

profesinės kvalifikacijos 

tobulinimui 

0,09 proc. nuo Įstaigos darbo 

užmokesčio fondo skiriama 

specialistų profesinei 

kvalifikacijai tobulinti. 

 

3.2. Ataskaitinių metų tikslų prioritetinių veiklų/uždavinių rezultatai. 

 

 

Eil. 

Nr. 

Planuotos 

ataskaitinių metų 

prioritetinės 

veiklos/uždaviniai 

Nustatyti kiekybiniai 

/ kokybiniai 

vertinimo kriterijai, 

jų reikšmės 

Prioritetinės veiklos / 

uždavinio rezultatas 

Komentarai 

 

1.Tikslas. Paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas 

 

 

1.1. Užtikrinti 

specializuotų 

ambulatorinių 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 

prieinamumą 

Patekimo procentas 

specializuotoms 

ambulatorinėms 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugoms  

per 30 kalendorinių 

dienų - ne mažiau 85 

% 

Specializuotas 

ambulatorines asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančių 

gydytojų, pas kuriuos 

pacientai vizitui pateko 

per 30 kalendorinių 

dienų, 100 % 

 

 

1.2. Didinti stebėjimo 

paslaugų skaičių 

Stebėjimo paslaugų 

suteikti  ne mažiau 

1558 vnt. 

Suteiktos 1007 

stebėjimo paslaugos  

Suteikta  53,5 %  

paslaugų daugiau, 

nei 2021 metais 

(2021 m. - 653). 

2022 metais 

COVID-19 

infekcijos 

pandemijos 

sąlygoti 

apribojimai ir   

pacientų baimė 

užsikrėsti, 

kreipiantis į 

sveikatos 

priežiūros įstaigas, 

neleido paslaugų 

teikti pilna 

apimtimi. 

 

1.3. Diagnostikos ir Įdiegti ne mažiau kaip  2022 metais įdiegti 2  



 
 

9 
 

gydymo bei slaugos 

proceso gerinimas, 

rizikos pacientų 

sveikatai mažinimas  

 

po 1 diagnostikos / 

gydymo ir 1 slaugos 

protokolą. 

nauji protokolai: 1) 

plaučių embolijos 

prevencijos protokolas 

vidaus ligomis 

sergantiems 

pacientams;  

2) darbo instrukcija Nr. 

8 „Pragulų rizikos 

vertinimas, profilaktika 

ir slauga“. 

 

2.Tikslas.  Spartinti informacinių technologijų diegimą ir plėtrą 

 

 

2.1. Racionalizuoti 

laboratorinių tyrimų 

užsakymą įstaigos 

viduje 

 

Atsisakyti popierinių 

siuntimų 

laboratoriniams 

tyrimams - 95% 

laboratorinių tyrimų 

užsakymų įstaigos 

viduje  vykdyti el. 

būdu. 

100% laboratorinių 

tyrimų užsakymų 

įstaigos viduje  

vykdoma elektroniškai. 

 

 

3.3. Einamųjų metų tikslai, prioritetinės veiklos / uždaviniai. 

 

Eil. 

Nr. 

Einamųjų metų prioritetinės 

veiklos/uždaviniai 

Kiekybiniai / kokybiniai 

prioritetinės veiklos / 

uždavinio vertinimo 

kriterijai, jų reikšmės 

Ataskaitinių metų 

prioritetinės veiklos / 

uždavinio rezultatas 

1. Tikslas. Ambulatorinių ir stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų plėtra ir 

gerinimas. 

1.1. Įvykdyti įstaigos 

restruktūrizaciją ir įkurti 

atskirus skyrius:  paliatyvios 

pagalbos, geriatrijos. 

Suteikti 20 proc. daugiau nei 

praėjusiais metais paliatyvios 

pagalbos ir 5 proc. daugiau 

geriatrijos paslaugų 

2022 m. paliatyvios 

pagalbos suteikta- 3858 

lovadieniai; gydyti ir 

išrašyti 759 geriatrijos 

profilio pacientai. 

1.2. Užtikrinti specializuotų 

ambulatorinių asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 

prieinamumą 

Patekimo procentas 

specializuotoms 

ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms  per 30 

kalendorinių dienų - ne 

mažiau 86 % 

Specializuotas 

ambulatorines asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančių 

gydytojų, pas kuriuos 

pacientai vizitui pateko per 

30 kalendorinių dienų, 100 

% 

1.3. Didinti stebėjimo paslaugų 

skaičių. 

Suteikti 2% daugiau 

stebėjimo paslaugų nei 

praėjusiais metais. 

 

2022 m. suteiktos 1007 

stebėjimo paslaugos . 

1.4. Diagnostikos ir gydymo bei 

slaugos proceso gerinimas, 

rizikos pacientų sveikatai 

Įdiegti ne mažiau kaip  po 1 

diagnostikos / gydymo ir 1 

slaugos protokolą. 

2022 metais įdiegti 2 nauji 

protokolai: 1) plaučių 

embolijos prevencijos 



 
 

10 
 

mažinimas  

 

protokolas vidaus ligomis 

sergantiems pacientams;  

2) darbo instrukcija Nr. 8 

„Pragulų rizikos 

vertinimas, profilaktika ir 

slauga“. 

2. Tikslas. IT proceso plėtra.    

2.1. Elektronizuoti naują 

procesą/veiksmą.  

Elektronizuoti 1 naują  

procesą / veiksmą per metus. 

2022 m. buvo 

elektronizuotas 1 naujas 

procesas dėl laboratorinių 

tyrimų užsakymų. 

 

3.4. Planų vykdymas ataskaitiniais metais. 

 

Eil. 

Nr. 

Ataskaitiniais metais planuota veikla Planuotos veiklos 

rezultatai ataskaitiniais 

metais 

Planuotos 

veiklos 

laikotarpis 

1. Įgyvendinus investicijų projektą „VšĮ Mykolo 

Marcinkevičiaus ligoninės, Kauno g. 7, Vilnius  

teikiamų paslaugų plėtra ir optimizavimas 

(stacionarinė paliatyvi pagalba, palaikomasis 

gydymas ir slauga, geriatrija, terapija, 

neurologija) pastatant priestatą ir įsigyjant 

medicininę įrangą“, pradėti teikti asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas naujajame 

priestate.  

Pastatytas 1784,07 kv. m. 

ploto ligoninės priestatas, 

įrengta 24 vietų, iš jų 4 

vietas neįgaliesiems, 

automobilių stovėjimo 

aikštelė. 

2022 - 2023 

m. 

2. Patvirtinus 2021 - 2027 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis 

planuojamas finansuoti sveikatos srities 

priemones ir reikalavimus projektų rengimui, 

parengti ir įgyvendinti investicijų projektą „VšĮ 

Mykolo Marcinkevičiaus ligoninės priėmimo-

skubiosios pagalbos ir ambulatorinių 

konsultacijų skyriaus infrastruktūros 

modernizavimas, padidinant atliekamų 

procedūrų ir stebėjimo paslaugų kiekį, diegiant 

naujas, efektyvias skubiosios medicinos 

pagalbos paslaugas“ 

Atliktas dalies patalpų 

kosmetinis remontas 

2022 - 2025 

m. 

3. Įgyvendinti  VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus 

ligoninės autotransporto parko atnaujinimą, 

įsigyjant ekologiškas transporto priemones 

- 2022 - 2027 

m. 

4. Vykdyti projekto „Atsinaujinančių energijos 

šaltinių įdiegimas VšĮ Mykolo 

Marcinkevičiaus ligoninėje (Saulės elektrinė)“ 

rezultatų stebėseną, rengiant ir teikiant 

išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekio sumažinimo ataskaitas 3 metus po 

projekto įgyvendinimo pabaigos 

Sumažintas išmetamų 

šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekis ir 

sutaupyta 16,5 proc. 

bendro sunaudotos 

elektros energijos kiekio. 

2022 - 2024 

m. 

 

3.5. Ateities planai. 

 



 
 

11 
 

Eil. 

Nr. 

Ateities planai Laukiami rezultatai ir nauda Planuojamos 

veiklos 

laikotarpis 

1. Įgyvendinus investicijų projektą „VšĮ 

Mykolo Marcinkevičiaus ligoninės, Kauno 

g. 7, Vilnius  teikiamų paslaugų plėtra ir 

optimizavimas (stacionarinė paliatyvi 

pagalba, palaikomasis gydymas ir slauga, 

geriatrija, terapija, neurologija) pastatant 

priestatą ir įsigyjant medicininę įrangą", 

pradėti teikti asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas naujajame priestate. 

Pastatytas 1784,07 kv. m. ploto 

ligoninės priestatas (87 lovos, 

tame tarpe 10 reanimacijos ir 

intensyvios terapijos lovų, 15 

stacionarinės paliatyviosios 

pagalbos), pagerintos sąlygos 

Palaikomojo gydymo ir 

slaugos, Neurologijos, Vidaus 

ligų, gastroenterologijos ir 

geriatrijos skyrius pacientams 

bei personalui; įrengta 24 vietų 

automobilių stovėjimo aikštelė 

ir 4 vietos, skirtos 

neįgaliesiems.  

Numatoma pagerinti teikiamų 

gydymo paslaugų kokybę 

aktyvaus gydymo bei  

palaikomojo gydymo ir slaugos 

bei paliatyvios pagalbos 

pacientams bei plėsti 

ambulatoriškai teikiamų 

paslaugų spektrą; įkurti atskirą 

geriatrijos skyrių bei geriatrijos 

dienos stacionarą, išnaudojus 

atlaisvintas patalpas. 

2023 m. 

2. Patvirtinus 2021-2027 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis 

planuojamas finansuoti sveikatos srities 

priemones ir reikalavimus projektų 

rengimui, parengti ir įgyvendinti 

investicijų projektą „VšĮ Mykolo 

Marcinkevičiaus ligoninės priėmimo-

skubiosios pagalbos ir ambulatorinių 

konsultacijų skyriaus infrastruktūros 

modernizavimas, padidinant atliekamų 

procedūrų ir stebėjimo paslaugų kiekį, 

diegiant naujas, efektyvias skubiosios 

medicinos pagalbos paslaugas" 

Atnaujinta priėmimo -

skubiosios pagalbos ir 

ambulatorinių konsultacijų 

skyriaus infrastruktūra, 

padidintas atliekamų procedūrų 

ir stebėjimo paslaugų kiekis ir 

pagerinta kokybė 

2023 - 2026 

m. 

3. Įgyvendinti  VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus 

ligoninės autotransporto parko 

atnaujinimą, įsigyjant ekologiškas 

transporto priemones. 

Atnaujintas ligoninės 

automobilių parkas, įsigyjant 

transporto priemones, 

naudojančias atsinaujinančių 

2023 - 2027 

m. 



 
 

12 
 

išteklių energiją (hibridines 

transporto priemones arba 

elektromobilius): 1 

vnt.  greitosios medicinos 

pagalbos automobilį, 1 vnt. 

lengvąjį automobilį, 1 

vnt.  mikroautobusą. 

4. Vykdyti projekto „Atsinaujinančių 

energijos šaltinių įdiegimas VšĮ Mykolo 

Marcinkevičiaus ligoninėje (Saulės 

elektrinė)" rezultatų stebėseną, rengiant ir 

teikiant išmetamų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio sumažinimo 

ataskaitas 3 metus po projekto 

įgyvendinimo pabaigos 

Sumažintas išmetamų 

šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekis ir sutaupyta iki 15 

proc. bendro sunaudotos 

elektros energijos kiekio. 

2023 - 2024 

m. 

5. Panaudojant įsigyto 250 kW galingumo 

dyzelinio generatoriaus galimybes įrengti 

papildomus elektros kabelius ir reikalingus 

įrengimus bei įsigyti ir atskirose ligoninės 

patalpose sumontuoti žemų elektros srovių 

akumuliatorių sistemą, pakraunamą iš 

ligoninės elektros tinklų 

Elektros sutrikimų metu 

užtikrintas tam tikros ligoninės 

įrangos (1 lifto, 1 papildomo 

rentgeno aparato) 

nenutrūkstamas ir būtiniausių 

ligoninės elektroninių sistemų 

(priešgaisrinės, ryšių ir kitų) 

funkcionavimas 

2023 - 2027 

m. 

6. Siekiant atitikti aplinkos ministro įsakymu 

patvirtinto statybos techninių reikalavimų 

reglamento STR 2.03.01:2001 „Statiniai ir 

teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia 

reikmėms“ nuostatas bei kuo labiau 

pritaikyti patalpų aplinką neįgalių 

poreikiams, ligoninėje įrengti taktilinius 

indikatorius (neregių vedimo sistemos 

elementus) 

Neregių vedimo sistemos 

elementai padėtų žmonėms su 

regėjimo sutrikimais geriau 

orientuotis ligoninės patalpų 

aplinkoje , bei lengviau pasiekti 

kelionės tikslą 

2023 - 2025 

m. 

7. Gavus atitinkamų institucijų pritarimą bei 

reikalingus leidimus, vadovaujantis 

aplinkos ministro įsakymu patvirtinto 

požeminio vandens gręžinių projektavimo, 

įrengimo, konservavimo ir likvidavimo 

tvarkos aprašo nuostatomis, įsirengti 

vandens gręžinį ir papildomus 

vandentiekio tinklus, kaip alternatyvų 

vandens tiekimo šaltinį 

Ekstremalių situacijų ar galimo 

karinio konflikto metu, 

nutrūkus centralizuotam 

vandens tiekimui, užtikrintas 

vandens tiekimas būtiniausiems 

ligoninės poreikiams tenkinti 

teikiant paslaugas 

2023 - 2027 

m. 

 

3.6. Veiklos rezultatų, pasiektų vykdant įstaigos strateginį veiklos planą, aptarimas. 

Ligoninės 2023 – 2027 metų strategija patvirtinta Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos 2023 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. 30-622/23.  



 
 

13 
 

2022 metams Ligoninei iškeltų tikslų ir nustatytų rodiklių vykdymas aptartas aukščiau 

minėtuose punktuose.   

 

 

IV. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pabaigoje ir 

praėjusių finansinių metų pabaigoje. 

tūkst. Eur  

Dalininkai Dalininkų įnašų vertė, 2021-12-31 Dalininkų įnašų vertė, 2022-12-31 

Vilniaus miesto 

savivaldybė 

104,5 104,5 

 

V. Informacija apie vadovaujančias pareigas einančių asmenų atlyginimą per 

ataskaitinius metus. 

                                                                                                  Eur (neatskaičius mokesčius) 

Eil. 

Nr. 

Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas 

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos* 

Iš viso: 

3+4+5+6+7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Direktorius 59507,89   2170,00 24677,00 86354,89 

2. Direktoriaus 

pavaduotoja   

medicinai 

46946,36   165,30 28561,19 75672,85 

3. Direktoriaus 

pavaduotoja   

infrastruktūrai 

ir plėtrai 

36662,71   165,30 12126,39 48954,40 

4. Vyriausioji 

finansininkė 

50815,39   165,30 21622,70 72603,39 

            * Kitų išmokų sudėtyje parodytos kasmetinių atostogų,  nedarbingumo pašalpų už 

pirmas dvi darbo dienas priskaitymas iš įstaigos lėšų. 

 

VI. Viešosios įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms. 

2022 metais Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms sudarė 286,7 tūkst. Eur. 

tūkst. Eur 

 Ataskaitiniai metai 

 Iš viso % nuo 

sąnaudų 

Iš PSDF % nuo sąnaudų 

Sąnaudos 10604,7 100 10826,2 100 

Valdymo išlaidos iš viso 

Iš jų: 

286,7 2,7 284,5 2,6 

Darbo užmokestis 276,8 2,6 274,6 2,5 

Prekės ir paslaugos 3,1 0,0 3,1 0,0 

Administracinių pastatų 

išlaikymas (remontas) 

- - - - 

Darbdavių socialinės 

pašalpos 

6,8 0,1 6,8 0,1 

Materialiojo ir nematerialiojo - - - - 



 
 

14 
 

turto įsigijimas 

Darbo vietų įkūrimas - - - - 

 

VII.  Viešosios įstaigos informacija apie reikšmingus sandorius. 

 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis Sandorio objektas Suma Eur 

Pavadinimas Kodas Registras Adresas 

1.  Vilniaus 

teritorinė 

ligonių kasa 

188783796 LR 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Liauksmino 

g. 6, Vilnius 

Asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 

teikimas ir šių 

paslaugų 

apmokėjimas 

Privalomojo 

sveikatos draudimo 

fondo lėšomis 

9205111 

 

VIII. Viešosios įstaigos informacija apie sandorius su susijusiomis šalimis. 

 

Eil. 

Nr. 

Susijusi šalis Sandorio objektas Suma 

Eur Pavadinimas Kodas Registras Adresas Santykių 

pobūdis 

1. Vilniaus 

miesto 

savivaldybės 

administracija 

18871

0061 

 

LR 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Konstitu-

cijos pr. 

3, Vilnius 

Steigėjas Rinkliava 4981 

2. 

 

Vilniaus 

miesto 

savivaldybės 

administracija 

18871

0061 

 

LR 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Konstitu-

cijos pr. 

3, Vilnius 

Steigėjas „VšĮ Mykolo 

Marcinkevičiaus 

ligoninės vykdomam 

projektui teikiamų 

paslaugų plėtra ir 

optimizavimas 

stacionarinė 

paliatyvi pagalba, 

palaikomasis 

gydymas ir slauga, 

geriatrija, terapija, 

neurologija) 

pastatant priestatą ir 

įsigyjant medicininę 

įrangą“. 

 

2311000 

3. 

 

Vilniaus 

miesto 

savivaldybės 

administracija 

18871

0061 

 

LR 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Konstitu-

cijos pr. 

3, Vilnius 

Steigėjas VšĮ Mykolo 

Marcinkevičiaus 

ligoninei buvo skirta 

100000 Eur patalpų 

temperatūrinio 

rėžimo reikalavimų 

užtikrinimui -

100000 



 
 

15 
 

Kondicionierių / 

rekuperacijos 

įrengimo ir 

montavimo 

išlaidoms 

kompensuoti. 

4. Vilniaus 

miesto 

savivaldybės 

administracija 

18871

0061 

 

LR 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Konstitu-

cijos pr. 

3, Vilnius 

Steigėjas VšĮ Mykolo 

Marcinkevičiaus 

ligoninei buvo skirta 

30442 Eur laiptų, 

pritaikytų 

neįgaliesiems, 

remonto išlaidoms 

kompensuoti 

 

30442 

5. Vilniaus 

miesto 

savivaldybės 

administracija 

18871

0061 

 

LR 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Konstitu-

cijos pr. 

3, Vilnius 

Steigėjas VšĮ Mykolo 

Marcinkevičiaus 

ligoninei buvo skirta 

24808 Eur slaugos 

darbuotojams 

Vilniečio kortelių ir 

viešojo transp. 

bilietų įsigijimo 

išlaidoms 

kompensuoti. 

 

24808 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja medicinai,                                                          Henrieta Dabkuvienė 

pavaduojanti direktorių                                                                                                                 

 


